[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «06» августа 2018 г. № 41
город Верхний Тагил

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: Свердловская область г. Верхний Тагил, ул. Вокзальная, д. 12
В соответствии со ст. 215, 296-300 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003г.                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», Положением «Об управлении муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну городского округа Верхний Тагил», утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 19.04.2012 г. № 3/5, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа Верхний Тагил», утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 21.06.2012 г. № 6/10, Прогнозным планом приватизации муниципального имущества на 2018 года, утвержденным Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 15.02.2018 № 17/8, на основании протокола заседания комиссии  по определению условий приватизации имущества городского округа Верхний Тагил от 02.08.2018 № 1, отчета № 3273/18 от 06.07.2018 г. подготовленного Обществом с ограниченной ответственностью «Аналитик Центр», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества «Нежилое здание, общей площадью 96,9 кв.м., с кадастровым номером 66:37:0204001:685 с земельным участком, общей площадью 6821 кв.м., с кадастровым номером 66:37:0204001:754, расположенные по адресу: Свердловская область, г. Верхний Тагил, ул. Вокзальная, д. 12» (далее – объект):
1) способ приватизации объекта – аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложения о цене объекта;

2) начальная цена продажи объекта – 552 677,97 рублей (пятьсот пятьдесят две тысячи шестьсот семьдесят семь рублей 97 копеек), в том числе: нежилое помещение 190 677, 97 рублей (сто девяносто тысяч шестьсот семьдесят семь рублей 97 копеек), земельный участок 362 000,00 рублей (триста шестьдесят две тысячи рублей 00 копеек) без учета НДС;
задаток для участия в аукционе – 110 535,60 рублей (сто десять тысяч пятьсот тридцать пять рублей 60 копеек) без учета НДС, что составляет 20 процентов начальной цены продажи объекта (сроки и порядок внесения и возврата задатка определяются в информационном сообщении);

шаг аукциона – 27 633,90 рублей (двадцать семь тысяч шестьсот тридцать три рубля 90 копеек) без учета НДС, что составляет 5 процентов начальной цены продажи объекта;

3) порядок оплаты объекта – единовременно;

4) обязанность победителя аукциона самостоятельно уплатить НДС в размере 18 процентов от цены объекта, сложившейся в ходе аукциона, в федеральный бюджет по реквизитам налогового органа по месту своей регистрации;
5) установить существенные условия аукциона: победитель аукциона несет дополнительные расходы, связанные с подготовкой приватизируемого объекта к продаже. Расходы Администрации по проведению независимой оценки недвижимости, в соответствии с муниципальным контрактом № 0162300013218000020-0099375-01 от 18.06.2018г. по определению независимой оценки, в сумме: 2 000,00 руб. (две тысячи рублей 00 коп.).

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами:
1) разместить настоящее Постановление на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) в установленный срок;

2) осуществить организационные мероприятия по подготовке документов, связанных с приватизацией объекта;

3) внести необходимые сведения в реестр муниципальной собственности городского округа Верхний Тагил после государственной регистрации перехода права собственности на объект к покупателю.
3. Организационно-правовому отделу Администрации городского округа Верхний Тагил разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации городского округа Верхний Тагил в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.go-vtagil.ru) в установленный срок.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.
Глава городского округа
Верхний Тагил                               подпись               В.Г. Кириченко